i.i
hl>: 'ì'rji'ì fj
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Assamnsis M onastini Sancti 'V ictoriam Astm ratio à Rani- 
s ’ _ miro Rege facta. •..:■■■■ ;u \j'
-   ̂ Ex Arch, ^usdem: J te iastfiril ^

‘ üOljp ^ j¡;
-̂  ̂ in^nomine Domini nostri Jesuchristi, et Sancte Deigerti- 
tricis Marie, et Beati Victoriani Confe^ris Christi  ̂ cujus cor* 
pus requiescitjn monasterio Assani:. Ego Ranimirus Dei gra
cia rex, SancU regis: fili us, humiiimus'famulus Dei y cogoo'^ î 
pe£ vexfea antiquorum horgestissimorumque virprum4 nec non 
per seripturas^ antiquorum librorum ,';qüoniam monasterium 
sancti Victoriani Assaniensis, q^iod à Sarracenis per multa 
ternpora destructum fuerat, religiosus atque insignis olim 
valde stiterat, et in eo multa agmina monachorum procesis- 
senty fit cognovi :̂ adhuc quod ipsi Archiepiscopi et Abbates 
quam plures-religiosi valde ex eodem monastero egressi fais- 
sent ad gubernandas sedes hispaniarum  ̂ compunctus summo 
amore, et propter delictorum.meorum remisionem omniumque 
paienwrn meorum tarn vivorum quam defunctorum sahiteiii 
et ut Dominus propter meritum -beatissimi Victoriani Confes- 
soriSHaliorytnque sanctof um quorum reliquie i,n Assaniensi mo
nasterio; requiescuntf corroboret ei, conBrmet regourn meum 
mini et universe posteritati mee in sempiternum, et liberet 
me de mimicis meis,restauravi ad honorem D ei, et beate ac 
gloriose^semper Virginis Marias,, et bèatissimi Victoriani Con-
fes«o;is,Ctoti jam dictum monasterium ex propriis sumDtl- 
bus5̂ et;redditibus meis, quod, monasterium jam pater m -us 
re^aurare incepemt, et statui ihi conventu-n m ^achorum  
sub regula^Sancti Benedicti et prefeci ibi Abbatem quendam 
virum erudmssim^^^ Pfudentissimum nomine Joannem 
|x  Campanie paftibus Qrt rquoniam pater meus
Sancius ,rex auditq quod jam dicíuiiMnonasterium tam reiieio- 

extitecit, et reediHcare illud inceperat «  ego g?ada D d  
adjuvante inceptu:,, opas patris mei perfeei: m a n l l  s ^

monasterium be ti Victodani r '
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liberum francum et íngenuum et sine dominatione Epìscopo- 
rum vel alicujus persone ecdesiastice, vel secularis, sicut ab 
initio ex quo edifícatum fuit permansisse probavi, et statuo 
adhuc , ut sit m ea^apella omníuroque succesorum meorum,^ 
et sit in defensione mea semper omnisque posteritatis mee 
contra universas ecclesiasticas vel seculares personas. Et dono 
ibi monasterium) quod nuncupatur Orema, et est fundatum 
in honore sanctorum martirum Justi, et Pastdris in terra su
peraras cum omnibus pertinentiis, et villa vel suis: insupec 
dono ibi aliam Ecclesiam in terra Galîeco que est fundata ia 
honore Sancti Michaelis Ardhangeli de Basa cum omnibus que 
ad ipsam Ècciessiam pertinent, vel pertinere debent, et aliam 
Eeciesiam justa villam Araost que est fundata in honore Sanc
ti Laurentiî Martiris, et aliam Ecclesiam in territorio Monte- 
cluso, que est fundata in honore Sancti Martini Episcopi in lo
co qui dicitur Arasanz , et aliam Ecclesiam in villa que di- 
ditur Brois, que est edificata ih honore Sancti Bartholomei 
Apostoli in loco ubi dicitur ad illam M ua, et alìam Eccle
siam in territorio de Brius, que dicitur de Sancta Maria de 
Escorinis, et aliam Ecclesiam in Villa de Boil, que est edifi
cata in honore Sancti J?xobl Apostoli, et aliam Ecclesiam in 
villa que dicitur Geral, que est edificata in honoré Sancti 
Genesi! Martiris, que est circa rivulum borga,, cum domo 
iila que est ju5ta Ecclesiam et census et salarium et ipsam 
hostem, et quantum ad regale jure pertinet in ipsa Eccle
sia totum ibi dono atque concèdo h a s Ecclesias supra nomi- 
natas dono et concedo Monasterio beatissimi Victoriani Asa- 
niensis cum omnibus que ad ipsas Ecclesias p e r t in e n t , vel 
pertinere debent, cum terris, vineis, decimisi, primitiis, 
cuni domibus, et villis suis. Sciendum tamen quod quedam 
ex supradictis Ecclesiis quas ego jam dicto monasterio con
tulli  ̂ sicut in antiquis libris invenitur olim antequam à Sar- 
racenis destru?retur possederai  ̂ et ideo recuperavimus mo* 
nasterium beatissimi Victoriani. Similiter et concedo supra- 
dicto monasterio unum hominem in villa A lascore  ̂nomine 
Oriolus, cum uxore sua Elo, et alium hominem in villa Lu
gares cum filis, et filiabus suis et alium hominem in Latre
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nomme Ceratura, et in villa Foratata, filios Centelli gimara- 
ne, etFoutem cum uxore sua et filiis; hos homines supradic- 
tos dono jam dicto monasterio cum domibus et uxoribus suis, 
ercum  universis posteritátibus suis, et cum omnibus que pos- 
sident, vel in antea augmentare, compárare, vel escalidare 
potuennt, ipsi et omnes generationes eorum per sécula secu- 
lorum. Et mando, et stabilisco u t Abbas, et Monachi supra- 
dicti cenobíi, omnesque successores eorum teneant et Dossi- 
deant prefetas Ecclesias et universa donsria absque olla mala 
voce, et absque ulla inquietudine, ita ut nullus présumât auf- 
ferre res monasterii yel alienare, aut violenter opprimere 
vel sine jussioiie Abbatis aut monachorum intromitere se ibi 
audeat de omnibus que nunc possident vel in futuro acquire- 
Tt potuerint, sed omnia ad usus monachorum et servorura